

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 176/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa credenciada junto ao Sistema Nacional de Trânsito para prestação de Curso de formação de agentes de trânsito e Curso de formação para conselheiros da JARI. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 de outubro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 24 de outubro de 2022; início da sessão às 9h do dia 24 de outubro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 24 de outubro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 177/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços técnicos para a manutenção e conservação de máquinas de costura para a Secretaria de Assistência Social. Credenciamento até as 8h30min do dia 25 de outubro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9h do dia 25 de outubro de 2022; início da sessão às 9h do dia 25 de outubro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 25 de outubro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 178/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços mecânicos, elétricos, tapeçaria, funilaria, entre outros, bem como a aquisição das respectivas peças, lubrificantes e outros componentes para os veículos leves em geral pertencentes à frota do município de Cianorte. Credenciamento até as 13h00min do dia 24 de outubro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 13h30min do dia 24 de outubro de 2022; início da sessão às 13h30min do dia 24 de outubro de 2022; oferecimento de lances a partir das 14h00min do dia 24 de outubro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação - Pregão Eletrônico nº 179/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes atendidos nas farmácias vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde e para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, além de medicamentos para compor as caixas de injeções das Unidades Básicas de Saúde. Credenciamento até as 09h00min do dia 21 de outubro de 2022 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09h00min do dia 21 de outubro de 2022; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 21 de outubro de 2022. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 03 de outubro de 2022.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

.PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

.DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 63/2022 - Processo 355/2022

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Ratificou com a empresa SIGCORP TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, para serviço de visando a locação de software de gestão do ISS e das Notas Fiscais Eletrônicas municipais para a efetivação do controle das ações fiscais e das cobranças de receitas tributárias, incluindo a implantação, conversão, treinamento, suporte e acompanhamento por monitoramento, pelo valor total estimado de **RS 52.334,34 (Cinquenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais e trinta e quatro centavos)**, e prazo de execução e vigência de 15 de outubro de 2022 a 14 de janeiro de 2023; mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base na Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 30 de Setembro de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 89/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmittas para as Secretarias da Prefeitura de Cianorte. Empresa: ANDRE RODRIGUES DA SILVA E CIA LTDA. Valor Homologado: **RS 15.966,72 (quinze mil, novecentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
2	57450	Marmiteix, em embalagem de isopor tamanho "M", contendo: Arroz (Aproximadamente 150 gr.), feijão (Aproximadamente 100 gr.), legumes cozidos (Aproximadamente 80 gr.), salada embalada a parte (Aproximadamente 30 gr.), 01 (uma) fonte proteica (Aproximadamente 120 gr.) podendo ser derivada de até 03 (Três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (Aproximadamente 100 gr.), Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis - Distrito de São Lourenço.	SVC	1.056,0000	RS 15,12	15.966,72

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 89/2022, homologado em 27/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de marmittas para as Secretarias da Prefeitura de Cianorte. Empresa: OSMAR RODRIGUES FERREIRA JUNIOR. Valor Homologado: **RS 719.316,00 (setecentos e dezesseis mil, trezentos e dezesseis reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	54154	Marmiteix, em embalagem de isopor tamanho M, contendo: arroz (aproximadamente 150 g), feijão (aproximadamente 100 g), legumes cozidos (aproximadamente 80 g), salada embalada a parte (aproximadamente 30 g), 01 (uma) fonte proteica (aproximadamente 120 g) podendo ser derivada de até 03 (três) tipos de carne, 01 (um) tipo de massa (aproximadamente 100 g), Acompanhando 01 (uma) fruta (laranja, maçã ou banana), com guardanapo e talheres descartáveis. - Distrito de São Lourenço.	SVC	46.800,0000	RS 15,37	719.316,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 27 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2022, homologado em 28/06/2022. Objeto: Aquisição de Soros Fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: **RS 173.600,00 (cento e setenta e três mil e seiscentos reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	31588	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade: BR0268236	UN	40.000,00	RS 4,34	173.600,00	Farmace

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 93/2022, homologado em 28/06/2022. Objeto: Aquisição de Soros Fisiológicos para uso nos atendimentos aos pacientes da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) e das Unidades Básicas de Saúde. Empresa: ALIERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA. Valor Homologado: **RS 180.600,00 (cento e oitenta mil e seiscentos reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	31591	Soro fisiológico 0,9%, sistema fechado, bolsa ou frasco com 1000mL. Unidade: BR0268236	UN	20.000,00	RS 9,03	180.600,00	Fresenius

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 28 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 92/2022, homologado em 29/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de decoração e ornamentação Empresa: CLODDALDO ALVES DA CUNHA FLORECIATURA - EIRELI. Valor Homologado: **RS 125.016,37 (cento e vinte e cinco mil e dezesseis reais e trinta e sete centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	58100	Decoração formatura PROERD e RESGATE A INFANCIA conforme descritivo.	UN	2,0000	RS 6.630,00	13.260,00
3	58103	Arco de Bexiga - tamanho aproximado 2 m x 2 m - com no mínimo 200 balões, com até 6 cores variadas a definir.	UN	117,0000	RS 385,00	45.045,00
4	58104	Torre de Bexiga - tamanho aproximado de 1 m de altura - com no mínimo 200 balões, com até 6 cores variadas a definir.	UN	412,0000	RS 111,67	46.008,04
5	58238	Serviço de decoração - Baile da Cinderela - Juventude Accumulada organizado pela Secretaria de Esporte e Lazer, conforme Termo de Referência.	SVC	1,0000	RS 4.720,00	4.720,00
7	58241	Serviço de decoração - Ginástica Rítmica organizado pela Secretaria de Esporte e Lazer, conforme Termo de Referência.	SVC	1,0000	RS 8.450,00	8.450,00
8	58242	Serviço de decoração - Colônia de férias organizado pela Secretaria de Esporte e Lazer, conforme Termo de Referência.	SVC	1,0000	RS 7.533,33	7.533,33

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 190/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 29/06/2022. Objeto: Aquisição de materiais e insumos (terra, hidráulicos, sementes e correlatos) para a implantação de 2 (duas) hortas comunitárias no município de Cianorte. Empresa: ODAIR CAMILOTTI DE OLIVEIRA. Valor Homologado: **RS 728,23 (sete mil, setecentos e vinte e oito reais e três centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
9	55814	Arame galvanizado 18 - rolo 1 Kg	RL	20,0000	RS 26,10	522,00	Acerocid
10	55815	Arame liso galvanizado 15x17 - rolo de 1.000 metros	RL	2,0000	RS 1.087,00	2.174,00	Belgo
13	55794	Catraca galvanizada para aname liso	UN	40,0000	RS 8,50	340,00	Collins
21	55802	Hidropistola multifunção plástica para engate rápido	UN	27,0000	RS 33,05	892,35	Kala
22	55803	Terceiras metálicas para jardim com ponta roscaável com entrada 3/4 e saída 3/4	UN	28,0000	RS 32,90	921,20	Kala
24	55805	Enxada em aço carbono com fio de corte com largura entre 20 e 22 cm com cabo em madeira	UN	20,0000	RS 41,40	828,00	Collins
27	55808	Ancinho curvo em aço carbono, com 14 dentes, largura dentre 34 e 35 cm, e cabo de madeira de 145 até 155 cm	UN	20,0000	RS 26,99	539,80	Collins
29	55811	Carretela (carrotinho de ml) metálica com capacidade mínima para 50L, pintura eletrolítica para maior proteção contra oxidação, chapa da cacamba de 0,45 mm (chapa 26), bico arredondado para facilitar descarga e pneu com câmara de ar 3,25/8	UN	6,0000	RS 218,48	1.310,88	Tramontina
31	55809	Regador plástico com 10 L de capacidade	UN	10,0000	RS 20,00	200,00	Metalsul

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 191/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 29/06/2022. Objeto: Aquisição de materiais e insumos (terra, hidráulicos, sementes e correlatos) para a implantação de 2 (duas) hortas comunitárias no município de Cianorte. Empresa: JE SUBRATOS FERTILIZANTES LTDA. Valor Homologado: **RS 4611,88 (quatro mil, seiscentos e onze reais e oitenta e oito centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
4	55817	Substrato para desenvolvimento de mudas de hortaliças a base casca de pinus, enriquecido com macro e micronutrientes. Saco de 25 kg	SAC	200,0000	RS 15,50	3.100,00	Turfa Fértil
33	55819	Semente de alfaca tipo crespa adaptada ao plantio o ano todo - pacote 500 g	PCT	1,0000	RS 321,58	321,58	Vidasul
34	55820	Semente de Couve manteiga - pacote 500 g	PCT	1,0000	RS 105,90	105,90	Vidasul
35	55821	Sementes de Cenoura cultivar brasileira - pacote 500 g	PCT	4,0000	RS 105,00	420,00	Vidasul
36	55822	Sementes de Beterraba - pacote 500 g	PCT	4,0000	RS 132,22	528,88	Vidasul
37	55823	Sementes de Repollo cultivar adaptada para cultivo de verão na região do município de Cianorte - pacote 500 g	PCT	1,0000	RS 135,52	135,52	Vidasul

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 90/2022, homologado em 29/06/2022. Objeto: Aquisição de materiais e insumos (terra, hidráulicos, sementes e correlatos) para a implantação de 2 (duas) hortas comunitárias no município de Cianorte. Empresa: KM JUNIOR EIRELI. Valor Homologado: **RS 36.506,45 (trinta e seis mil, quinhentos e seis reais e quinze centavos)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
8	55816	Sombrite 30%, rolo de 3 metros de largura	M	1.000,0000	RS 8,36	8.360,00	Polysack
11	55812	Palanques de exalptio citrodora tratado de 4 metros de comprimento, com 12-15 cm de diâmetro	UN	105,0000	RS 116,63	12.246,15	MTA Madeiras
18	55799	Mangueira de jardim em PVC 3 camadas 3/4 - rolo de 100 metros	RL	10,0000	RS 980,00	9.800,00	Tramontina
23	55804	Enxada em aço carbono com fio de corte com largura entre 25 e 30 cm com cabo em madeira de 145 até 155 cm	UN	20,0000	RS 49,00	980,00	Paraboni
25	55806	Enxada em aço carbono com fio de corte de largura de 14 cm e comprimento de 26,3 cm com cabo de 130 até 150 cm em madeira	UN	20,0000	RS 54,00	1.080,00	Paraboni
26	55807	Picareta em aço carbono forjado, com lâmina larga de 4,4 cm, e ponta na outra extremidade, com comprimento total entre 45 e 46 cm, com cabo em madeira de 90 cm de comprimento	UN	20,0000	RS 108,00	2.160,00	Paraboni
32	55818	Bandejas de 200 células para cultivo de mudas de hortaliças	UN	200,0000	RS 9,40	1.880,00	Nutriplan

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 29 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 194/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 173/2021, homologado em 28/06/2022. Objeto: Aquisição de medicamentos para distribuição gratuita aos pacientes assistidos pelos serviços de saúde do Município de Cianorte. Empresa: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor Homologado: **RS 3.960,00 (três mil e novecentos e sessenta reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 02/02/2022

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
64	17061	Dexametasona 1% (1 mg/ grama) creme dermatológico, tubo com no mínimo 10 gramas BR0267643	TB	3600	1,10	3.960,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 195/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 80/2022, homologado em 30/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais, através de aspiração a vácuo com sugador de alta potência (alto-vácuo). Empresa: PIRES LIMPEZA AMBIENTAL EIRELI. Valor Homologado: **RS 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)**. Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS
1	56797	Serviços de limpeza e desobstrução de galerias, bueiros e poços de visitas em redes de águas pluviais.	H	500,0000	RS 500,00	250.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 30 de Junho de 2022.
Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 196/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 87/2022, homologado em 29/06/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças e prestação de serviços de manutenção de equipamentos (rodadeiras, motocicletas, sopradores, entre outros) da Secretaria de Serviços Públicos. Empresa: J V PLANTA LOPES LTDA. Valor Homologado: R\$ 4075,00 (quarenta e oito mil e setenta e cinco reais). Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	1	56820	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3,0000	RS 17,81	53,43	STIHL
1	2	56821	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	4,0000	RS 19,14	76,56	STIHL
1	3	56822	VELA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	4,0000	RS 24,10	96,40	STIHL
1	4	56823	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	RS 17,79	88,95	STIHL
1	5	56824	PRÉ-FILTRO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	3,0000	RS 13,72	41,16	STIHL
1	6	56825	KIT CILINDRO C PISTÃO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	1,0000	RS 429,45	429,45	STIHL
1	7	56826	VIRABREQUIM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	1,0000	RS 510,83	510,83	STIHL
1	8	56827	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	RS 7,91	39,55	STIHL
1	9	56828	LAMINA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	RS 33,82	169,10	STIHL
1	10	56829	CABECOTE DE CORTE PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,0000	RS 149,86	299,72	STIHL
1	11	56830	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2,0000	RS 295,70	591,40	STIHL
1	12	56831	FIO DE CORTE QUADRO 3,0MM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2.000,00	RS 1,36	2.720,00	STIHL
1	13	56832	FIO DE CORTE REDONDO 3,00 MM PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	2.000,00	RS 1,26	2.520,00	STIHL
1	14	56833	GRAXA LUBRIFICANTE 80G PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	RS 30,70	153,50	STIHL
1	15	56834	MOLA DE RECUBO PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	UN	5,0000	RS 49,51	247,55	STIHL

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
1	16	56835	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROÇADEIRA COSTAL FS160/220	SVC	40,0000	RS 79,06	3.162,40	JVMAQ
2	1	56836	FILTRO DE AR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	RS 39,91	159,64	HUSQ
2	2	56837	VELA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	RS 34,50	138,00	HUSQ
2	3	56838	EMBRAGEM COMPLETA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	RS 139,95	419,85	HUSQ
2	4	56839	EIXO CARDÁ PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	RS 116,70	466,80	HUSQ
2	5	56840	CARBURADOR PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	RS 241,47	724,41	HUSQ
2	6	56841	CORDÃO DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5,0000	RS 9,67	48,35	HUSQ
2	7	56842	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	5,0000	RS 20,70	103,50	HUSQ
2	8	56843	CARRETEL PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	4,0000	RS 59,14	236,56	HUSQ
2	9	56844	MOLA DE PARTIDA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	3,0000	RS 31,43	94,29	HUSQ
2	10	56845	FACA PARA ROÇADEIRA PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2,0000	RS 36,43	72,86	HUSQ
2	11	56846	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	UN	2,0000	RS 190,87	381,74	HUSQ
2	12	56847	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA 241R	SVC	40,0000	RS 78,85	3.154,00	JVMAQ
3	1	56848	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 16,05	32,10	HUSQ

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
3	2	56849	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4,0000	RS 41,95	167,80	HUSQ
3	3	56850	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 18,21	36,42	HUSQ
3	4	56851	REPARO DE CARBURADOR PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 63,97	127,94	HUSQ
3	5	56852	ROLAMENTO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 23,66	47,32	HUSQ
3	6	56853	JOGO DE JUNTA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3,0000	RS 37,40	112,20	HUSQ
3	7	56854	ANEL DO PISTÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	4,0000	RS 39,25	157,00	HUSQ
3	8	56855	PISTÃO COMPLETO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 162,39	324,78	HUSQ
3	9	56856	MÓDULO DE IGNIÇÃO PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	1,0000	RS 202,83	202,83	HUSQ
3	10	56857	VELA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	3,0000	RS 27,07	81,21	HUSQ
3	11	56858	MOLA DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 36,72	73,44	HUSQ
3	12	56859	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 7,38	14,76	HUSQ
3	13	56860	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR HUSQVARNA	SVC	30,0000	RS 78,74	2.362,20	JVMAQ
4	1	56861	JOGO DE REPARO PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	2,0000	RS 58,67	117,34	BRANCO
4	2	56862	VELA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	4,0000	RS 21,51	86,04	BRANCO
4	3	56863	FILTRO DE AR PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	5,0000	RS 46,94	234,70	BRANCO
4	4	56864	FILTRO DE GASOLINA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	5,0000	RS 17,60	88,00	BRANCO
4	5	56865	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	2,0000	RS 14,67	29,34	BRANCO
4	6	56866	BORRACHA DO TANQUE PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	2,0000	RS 24,45	48,90	BRANCO
4	7	56867	CORDÃO DE PARTIDA PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	UN	4,0000	RS 7,82	31,28	BRANCO

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
4	8	56868	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADOR BRANCO 2T 273	SVC	20,0000	RS 78,22	1.564,40	JVMAQ
5	1	54442	CORDÃO DE PARTIDA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 9,04	18,08	HUSQ
5	2	54443	CORRENTE 30 DENTES P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 102,69	205,38	HUSQ
5	3	56869	SABRE PARA MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	RS 287,06	287,06	HUSQ
5	4	54456	MOLA DA PARTIDA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 37,80	75,60	HUSQ
5	5	28361	VELAS DE IGNIÇÃO	UN	3,0000	RS 27,08	81,24	HUSQ
5	6	54461	CILINDRO 08 P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	RS 394,74	394,74	HUSQ
5	7	54463	JG DE JUNTA DO MOTOR P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	JG	2,0000	RS 42,97	85,94	HUSQ
5	8	54466	FILTRO DE AR P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 37,42	74,84	HUSQ
5	9	54467	FILTRO DE GASOLINA P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 21,12	42,24	HUSQ
5	10	54476	BOMBA DE ÓLEO DA CORRENTE P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	RS 85,28	85,28	HUSQ
5	11	54478	REGULADOR DE CORRENTE P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	2,0000	RS 69,15	138,30	HUSQ
5	12	54483	CARBURADOR CPL P/ MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	UN	1,0000	RS 209,60	209,60	HUSQ
5	13	56870	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA MOTOSSERRA MARCA HUSQVARNA	SVC	15,0000	RS 78,78	1.181,70	JVMAQ
6	1	54487	MÓDULO DE IGNIÇÃO (REF:4282 400 1308)	UN	1,0000	RS 481,81	481,81	STIHL

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	2	54353	JOGO DE JUNTAS (REF:4282 007 1010)	JG	2,0000	RS 38,93	77,86	STIHL
6	3	54355	FILTRO DE AR (REF:4282 141 0300)	UN	2,0000	RS 74,72	149,44	STIHL
6	4	54356	CORDÃO DE PARTIDA 3,5X960MM (REF:1113 195 8200)	UN	3,0000	RS 7,91	23,73	STIHL
6	5	54357	MOLA DE PARTIDA (REF:4282 190 0600)	UN	2,0000	RS 36,35	72,70	STIHL
6	6	54360	CARBURADOR (REF:4282 120 0611)	UN	1,0000	RS 420,83	420,83	STIHL
6	7	54362	FILTRO DE GASOLINA (REF:0000 350 3502)	UN	2,0000	RS 20,25	40,50	STIHL
6	8	54526	MANGUEIRA DE GASOLINA P/ SOPRADORES COSTAL STIHL	UN	2,0000	RS 14,34	28,68	STIHL
6	9	28361	VELAS DE IGNIÇÃO	UN	2,0000	RS 38,75	77,50	STIHL
6	10	56871	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS PARA SOPRADORES STIHL BR600	SVC	15,0000	RS 79,13	1.186,95	JVMAQ
7	1	54559	PAINEL DE CONTROLE P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	1,0000	RS 1.566,20	1.566,20	BRANCO
7	2	54561	REGULADOR DE TENSÃO P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	1,0000	RS 480,78	480,78	BRANCO
7	3	54571	FILTRO DE AR P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA BRANCO	UN	2,0000	RS 67,36	134,72	BRANCO
7	4	56872	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM GERADOR DE ENERGIA MARCA BRANCO	SVC	15,0000	RS 89,22	1.338,30	JVMAQ
8	1	54369	PISTÕES COMPLETOS (REF:001599)	UN	2,0000	RS 771,80	1.543,60	JACTO
8	2	54370	GAXETA (REF:001547)	UN	3,0000	RS 102,70	308,10	JACTO
8	3	54371	VÁLVULAS (REF:001682)	UN	3,0000	RS 60,80	182,40	JACTO
8	4	56873	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE	SVC	15,0000	RS 79,06	1.185,90	JVMAQ

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
9	1	56874	PECAS DIVERSAS EM BOMBA D'ÁGUA JACTO LAV500	UN	2,0000	RS 7,84	15,68	STIHL
9	2	56875	JUNTA VEDAÇÃO	UN	2,0000	RS 24,52	49,04	STIHL
9	3	54383	MANGUEIRA (REF:4244 358 0801)	UN	1,0000	RS 14,68	14,68	STIHL
9	4	54384	MOLA COM HASTE (REF:0000 998 0604)	UN	2,0000	RS 37,26	74,52	STIHL
9	5	54385	CABECOTE ASPIRAÇÃO (REF:0000 350 3502)	UN	2,0000	RS 35,79	71,58	STIHL
9	6	56876	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM, DESCARBONIZAÇÃO E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM PULVERIZADOR STIHL	SVC	10,0000	RS 78,45	784,50	JVMAQ
10	1	54591	INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	1,0000	RS 79,61	79,61	BOSCH
10	2	54592	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA BOSCH	UN	1,0000	RS 65,59	65,59	BOSCH
10	3	56877	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA BOSCH	SVC	6,0000	RS 78,30	469,80	JVMAQ
11	1	54578	PAINEL DE CONTROLE P/ GERADORES DE ENERGIA À GASOLINA MARCA INTERRUPTOR PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 157,26	157,26	MAKITA
11	2	54579	MANDRIL PARA FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 66,56	66,56	MAKITA
11	3	56878	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM FURADEIRAS E PARAFUSADEIRAS DA MARCA MAKITA	SVC	6,0000	RS 78,53	471,18	JVMAQ

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
12	1	54584	INDUZIDO PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 241,74	241,74	MAKITA
12	2	54585	ESTATOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 221,77	221,77	MAKITA
12	3	54587	CARBACA PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 87,56	87,56	MAKITA
12	4	54588	INTERRUPTOR PARA LIXADEIRA MARCA MAKITA	UN	1,0000	RS 119,13	119,13	MAKITA
12	5	56879	SERVICO DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, REGULAGEM E TROCA DE PEÇAS DIVERSAS EM LIXADEIRA DA MARCA MAKITA	SVC	10,0000	RS 78,98	789,80	JVMAQ
13	1	54634	FACA P/ PLAINA ELÉTRICA BOSCH	UN	1,			

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 105/2022, homologado em 01/07/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de copa e cozinha para as secretarias em geral.**

Empresa: **D Lima da Silva Eireli**
Valor Homologado: **RS 43.790,02 (quarenta e três mil, setecentos e noventa reais e dois centavos)**

Paço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	22039	Caixa plástica organizadora, com tampa, plástico virgem de alta resistência, capacidade de 29 litros.	UN	136,0000	RS 44,70	6.079,20	UNINET
5	45125	Porta papel toalha, de material plástico ABS, nas medidas: altura: 32cm; largura: 26,7cm e profundidade: 12,8cm; na cor branca com sistema de abertura de travas laterais acionadas por pressão. Para papel toalha com 2 dobras.	UN	274,0000	RS 26,89	7.367,86	NOBRE
7	50634	Colher de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 20 cm de comprimento e 4,0 cm de largura.	UN	1.236,0000	RS 3,29	4.066,44	TAUMER
10	50632	Garfo de mesa, em aço inox, dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento e 2,5 de largura.	UN	906,0000	RS 2,79	2.527,74	TAUMER
11	22056	Faca de cozinha, lâmina em aço inox, com cabo polipropileno texturizado, 7 polegadas.	UN	84,0000	RS 9,79	822,36	SQ
13	22025	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 24x35 cm.	UN	16,0000	RS 29,49	471,84	LAREDU
14	22026	Assadeira em alumínio, borda alta, retangular, tamanho 30x45 cm.	UN	15,0000	RS 39,89	598,35	LAREDU
17	50624	Colher de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	103,0000	RS 3,57	367,71	BELLOCOPO
18	22047	Concha inox, cabo com pegador em baquelite, aproximadamente 28 cm.	UN	71,0000	RS 15,84	1.124,64	INGA
21	45109	Frigideira antiaderente, 20cm de diâmetro, revestimento antiaderente interno e externo, confeccionada em alumínio, cabo em baquelite anti-fermão.	UN	48,0000	RS 41,99	2.015,52	LAREDU
25	11078	Pegador em inox, comprimento aproximado de 22 cm.	UN	75,0000	RS 8,44	633,00	DATERRA
26	22074	Panela plástica grande, diâmetro mínimo de 26 cm.	UN	73,0000	RS 11,49	838,77	ALVESPLAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
27	15739	Ralador de legumes de inox, com 4 faces, altura aproximada de 24 cm.	UN	69,0000	RS 24,99	1.724,31	TOPRIO
30	45131	Tigela de vidro redonda com tampa plástica, linha plus, capacidade de 3 litros.	UN	12,0000	RS 41,54	498,48	MARINEX
33	15674	Abridor de lata em aço inox, grande, dimensões aproximadas: 16 cm de comprimento e 4 cm de largura.	UN	41,0000	RS 21,99	901,59	SQ
38	22046	Concha inox, cabo com pegador em baquelite, aproximadamente 36 cm.	UN	66,0000	RS 18,88	1.246,08	INGA
39	22048	Cortador de frutas e legumes em forma de palito. Material: aço, ferro zincado e alumínio; com grade superior removível para facilitar a limpeza; modelo sem tripé; medidas da grade: 8 x 8cm; medidas do corte: 0,9 x 0,9cm.	UN	33,0000	RS 61,99	2.045,67	KD ELETRO
41	30575	Luva (par) de segurança para cozinha industrial em trabalhos com temperatura até 250°C.	PAR	113,0000	RS 55,30	6.248,90	ARTS LUVAS
49	50625	Garfo de sobremesa descartável, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PCT	75,0000	RS 3,76	282,00	BELLOCOPO
51	27414	Prato descartável, plástico, diâmetro aproximado de 21 cm, com 10 unidades.	PCT	135,0000	RS 3,53	476,55	BELLOCOPO
52	50630	Pratos descartáveis para sobremesa, diâmetro de 15 cm, pacote com 10 unidades.	PCT	35,0000	RS 1,24	43,40	BELLOCOPO
53	53683	Conjunto de Frigideiras em Alumínio com revestimento antiaderente Interno Starflon Max Preto, Acabamento Externo Silicone ou Pintura siliconada, Corpo de alumínio com espessura que proporciona cozimento rápido e uniforme, Revestimento interno de antiaderente Starflon Max que não gruda, é fácil de limpar, mais durável e não é prejudicial a saúde, Cabos de baquelite anti-fermão que oferecem segurança durante o manuseio, Podem ser lavadas na máquina de lavar louças contendo 3 Peças 20 cm, 24 cm e 26 cm.	CJ	6,0000	RS 189,94	1.139,64	COOKTIME

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
54	15707	ESPATULA EM INOX E CABO EM POLIETILENO PEQUENA	UN	6,0000	RS 16,98	101,88	DATERRA
56	12634	POTE PLÁSTICO GRANDE, COM TAMPAS, COM 33X21X12CM.	UN	11,0000	RS 18,65	205,15	PRATIC
57	12633	POTE PLÁSTICO MÉDIO, COM TAMPAS, COM 18X12X9CM.	UN	10,0000	RS 13,49	134,90	PRATIC
58	12632	POTE PLÁSTICO PEQUENO, COM TAMPAS, COM 12X12X10CM.	UN	19,0000	RS 7,58	144,02	PRATIC
62	44925	Dispenser para copo descartável de 200ml, em acrílico transparente, capacidade para 100 copos, acompanha parafuso e buchas para instalação.	UN	29,0000	RS 36,99	1.072,71	PREMISSE
69	50626	Copinho em acrílico, 25ml, transparente, pacote com 10 unidades.	PCT	123,0000	RS 4,97	611,31	PLASTILANI A

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 01 de Julho de 2022.
Marco Antonio Franzato
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 362/2022
Inexigibilidade 55/2022

OBJETO: Contratação do Tabelionato de Registro de Títulos e Documentos, Pessoa Jurídica e Protesto, na pessoa do Sr. **Adão Pedro de Oliveira**, para serviços de emissão de registros de protestos, baixas de títulos protestados, emissão de certidões e demais serviços que se fizerem necessários.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte - PR, devidamente inscrito no CNPJ/ME nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370278SSP/PR, e do CPF nº 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, o Sr. **ADÃO PEDRO DE OLIVEIRA**, residente e domiciliado à Rua Ijuanga, 636, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade: 5570684-SSP/PR e CPF 119.874.219-49, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o seguinte aditivo se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
362/2022	02/06/2022	31/12/2022	31/12/2022	RS 4.000,00

Aditivos

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de RS 1.000,00 (um mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
 Dotação orçamentária: 13.001.08.244.0019.2098.33.90.36 Manutenção da Gestão do SUAS reduzido 719

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
 Por estarem assim, justos e concordantes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.
 Cianorte - PR, em 29 de setembro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

ADÃO PEDRO DE OLIVEIRA
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 301/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 160/2022, homologado em 30/09/2022.

Objeto: **Aquisição de materiais de construção para uso das secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte.**

Empresa: **L. G. APONTE FERREIRA LTDA**
Valor Homologado: **RS 2.838.521,04 (dois milhões, oitocentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e um centavos)**

Paço da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
1	1	52381	TELIHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 6 MM	UN	1560	RS 68,99	107.624,40	MULTILIT
1	4	29814	AREA GROSSA LAVADA	M²	882	RS 143,99	126.999,18	PORTO CAMARGO
1	5	28930	Pedra britada 1/2"	M³	810	RS 77,99	63.171,90	PEDREIRA S/O TOM?
1	6	5892	Pedreiro 3/8 ao fundo - m².	M²	713	RS 118,26	84.319,38	PEDREIRA S/O TOM?
1	7	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	2483	RS 37,87	94.031,21	CAU?
1	8	50313	Barra de ferro 3/8" com 12 metros - 8mm	UN	1392	RS 55,37	77.075,04	COSTA FERRO
1	9	50312	Barra de ferro 5/16" com 12 metros - 8mm	UN	1489	RS 34,43	51.266,27	COSTA FERRO
1	10	53732	PLACA DE MADEIRITE PLASTIFICADA COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 14 MM	UN	353	RS 103,99	36.708,47	DTF
1	11	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	103875	RS 0,53	55.053,75	CERÂMICA FALCO
1	12	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	1178	RS 67,19	79.149,82	MULTILIT
1	13	58592	AREA MÉDIA LAVADA	M²	683	RS 129,48	88.434,84	PORTO CAMARGO
1	14	58601	Lona plástica na cor preta polietileno 150 micra, rolo de 100 metros de comprimento por 4 metros de largura, de material virgem com peso acima de 60 kg.	RL	121	RS 540,89	65.447,69	LONAX
1	15	58604	PIEDRA BRITA Nº1	M³	795	RS 87,97	69.936,15	PEDREIRA S/O TOM?
1	16	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	2250	RS 29,39	66.127,50	CEDASA
2	1	52381	TELIHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10M, ESPESSURA 6 MM	UN	520	RS 68,99	35.874,80	MULTILIT

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
2	2	53727	Malha de ferro, 4,2mm, espaçamento 15x15cm, tamanho 2,45x6,00 metros	PC	215	RS 469,99	101.047,85	COSTA FERRO
2	5	28930	Pedra britada 1/2"	M³	270	RS 77,99	21.057,30	PEDREIRA S/O TOM?
2	6	5892	Pedreiro 3/8 ao fundo - m².	M²	237	RS 118,26	28.027,62	PEDREIRA S/O TOM?
2	7	850	Cimento com 50 kg CPLLZ32	SAC	827	RS 37,87	31.318,49	CAU?
2	8	50313	Barra de ferro 3/8" com 12 metros - 10mm	UN	463	RS 55,37	25.636,31	COSTA FERRO
2	9	50312	Barra de ferro 5/16" com 12 metros - 8mm	UN	496	RS 34,43	17.077,28	COSTA FERRO
2	10	53732	PLACA DE MADEIRITE PLASTIFICADA COM MEDIDA DE COMPRIMENTOS 220 CM, LARGURA 110 CM E ESPESSURA 14 MM	UN	117	RS 103,99	12.166,83	DTF
2	11	11409	Tijolos cerâmicos 6 furos 9x14x19cm.	UN	34625	RS 0,53	18.351,25	CERÂMICA FALCO
2	12	18897	CAPAS DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,10M - GRAU 20	UN	392	RS 67,19	26.338,48	MULTILIT
2	13	58592	AREA MÉDIA LAVADA	M²	227	RS 129,48	29.391,96	PORTO CAMARGO
2	14	58601	Lona plástica na cor preta polietileno 150 micra, rolo de 100 metros de comprimento por 4 metros de largura, de material virgem com peso acima de 60 kg.	RL	40	RS 540,89	21.635,60	LONAX
2	15	58604	PIEDRA BRITA Nº1	M³	265	RS 87,97	23.312,05	PEDREIRA S/O TOM?
2	16	40076	REVESTIMENTO CERÂMICO 32 X 56 CM, POR METRO QUADRADO	M²	750	RS 29,39	22.042,50	CEDASA
3	1	50318	Aditivo redutor de permeabilidade para concreto e argamassa - 18 litros	UN	56	RS 131,49	7.363,44	VEDACIT
3	2	42705	Caucho de madeira camburá ou similar, 3,5m x 5 x 5cm.	UN	1090	RS 10,51	11.455,90	CIDADE ALTA
3	3	53726	Placa de madeirite fenólico, comprimento 220 cm, largura 110 cm e espessura 09 mm.	UN	700	RS 97,29	68.103,00	DTF
3	4	53725	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5 cm de espessura, 25 cm de largura x 600 cm de comprimento.	UN	170	RS 292,99	49.808,30	CIDADE ALTA
3	5	53728	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5cm de	UN	170	RS 221,99	37.738,30	CIDADE ALTA

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	6	53729	Prancha para banco em madeira camburá ou similar, 5cm de espessura x 30cm de largura x 600cm comprimento.	UN	170	RS 408,99	69.528,30	CIDADE ALTA
3	7	22509	KG ARAME RECOZIDO N.º 18	KG	950	RS 17,79	16.900,50	TOP
3	8	42706	Sarrafo de madeira camburá ou similar, 2,5 x 5 x 3 cm.	UN	2330	RS 9,63	22.437,90	CIDADE ALTA
3	9	42707	SARRAFO PINUS 3MTS 2,5X5CM	UN	1975	RS 6,89	13.607,75	CIDADE ALTA
3	10	18893	TÁBUA DE PINUS 15CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	1110	RS 17,61	19.547,10	CIDADE ALTA
3	11	18892	TÁBUA DE PINUS 25CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2CM DE ESPESSURA	UN	1280	RS 27,89	35.699,20	CIDADE ALTA
3	12	47462	TÁBUA DE PINUS 30CM DE LARGURA X 3 METROS DE COMPRIMENTO X 2,5CM DE ESPESSURA	UN	970	RS 33,39	32.388,30	CIDADE ALTA
3	13	42704	Viga de pinus com 3,5m de comprimento x 15cm de largura x 5cm de espessura.	UN	710	RS 44,59	31.658,90	CIDADE ALTA
3	14	18896	Viga de pinus de 2,5m de comprimento, 10cm de largura, 5cm de espessura.	UN	580	RS 24,29	14.088,20	CIDADE ALTA
3	15	18895	Viga de pinus com 3,5m de comprimento x 10 cm de largura x 5cm de espessura.	UN	1035	RS 53,29	55.155,15	CIDADE ALTA
3	16	50314	Barra de ferro 4,2" com 12 metros	UN	1035	RS 15,37	15.907,95	COSTA FERRO
3	17	53730	Barra de ferro 12,5mm com 12 metros.	UN	305	RS 79,97	24.390,85	COSTA FERRO
3	18	53731	BARRAS DE FERRO 16MM OM 12 METROS	UN	130	RS 134,97	17.546,10	COSTA FERRO
3	20	50316	Sacas de cimento cola (argamassa), com 20 kg - ACH	SC	1500	RS 23,99	35.985,00	VOTORAM
3	22	53735	Pregos 15/15 - Com cabeça	KG	176	RS 18,99	3.342,24	TOP
3	23	53736	Pregos 17/21 - Com cabeça	KG	458	RS 18,99	8.697,42	TOP
3	24	58616	Pregos 17/27 - Com cabeça	KG	513	RS 18,99	9.741,87	TOP
3	26	22516	Cal hidratado com 20kg.	SAC	1650	RS 14,99	24.733,50	BOAVISTA
3	27	58617	Piso Cerâmico 45 x 45 cm, por metro quadrado	M²	2010	RS 24,99	50.229,90	CEDASA
3	28	42703	CUMEIEIRA DE BARRO PARA TELHA DUPLANA, MEDIDAS APROXIMADAS 42CM	UN	400	RS 3,25	1.300,00	LA TELHAS

Lote	Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/ Especificação
3	30	28208	Aditivo plastificante concentrado para argamassa de assentamento e reboco - 18 litros.	GL	61	RS 134,99	8.234,39	VEDACIT VEDALIT
3	31	30319	PORTA LISA ENCAIXADA, SEM PINTURA 80X210 CM.	UN	170	RS 173,99	29.578,30	SUL PORTAS
3	32	12332						

JUSSARAPREV
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara
CNPJ Nº 01.048.489/0001-34

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 01/2022 – Jussaraprev

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do objeto (Contratação de Instituição Financeira tendo como objetivo a prestação de serviços bancários com exclusividade, necessários ao pagamento da folha dos servidores aposentados, pensionistas e servidores efetivos ativos do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara), a favor da empresa classificada BANCO BRADESCO S. A., com o valor global de R\$ 50.010 (cinquenta mil e dez reais).

Jussara-PR, 03 de outubro de 2022

Original assinado
Marcio Oliveira Apolinário
Presidente

Avenida Gastão Vidigal, 1190 – Centro – CEP 87.230-000 – Jussara – Paraná
Fone/Fax: (44) 3628.0921 – e-mail: jussaraprev@jussara.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS HUMANOS
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, através do presente, convoca a pessoa abaixo relacionada para comparecer a Divisão de Recursos Humanos, para fins de providenciar a documentação necessária para nomeação, tendo em vista a aprovação no Concurso Público, realizado em 05 de março de 2017, de acordo com o Edital nº 001/2017 de 06/01/2017.

O não comparecimento no prazo de 05 (Cinco) dias úteis contados a partir da data de Publicação deste Edital, implicará na desclassificação automática do candidato.

Nome	Classificação
PROFESSOR 40 HORAS SANDRA ROES KANESHIRO KELEN CRIS SIENA	22º LUGAR 23º LUGAR

Edifício da Prefeitura do Município de Jussara
Jussara – Pr, 03 de outubro de 2022.

Original Assinado
Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL

CICENOP
CNPJ: 01178931/0001-47
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 61/2022

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGADO PÚBLICO OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO, DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO, DO CICENOP.

CONSIDERANDO, tratar-se de ato discricionário a nomeação ou exoneração de empregado público ocupante de cargo em comissão, no interesse das atividades da entidade.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ – CICENOP, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E COM BASE NO QUE DISPÕE O ART. 40 DO ESTATUTO SOCIAL CONSOLIDADO DO CICENOP.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR, a Senhora MICHELLY POLIANA VIGIATO PRICINOTTO, portadora do RG nº. 7.820.195-9 da SSP/PR e CPF nº. 008.453.779-57, do cargo em comissão, de livre nomeação e exoneração, de CHEFE DA DIVISÃO FINANCEIRA do CICENOP anteriormente previsto na tabela de cargos em comissão do protocolo de intenções da entidade datado de 30 de Janeiro de 2020, de simbologia CC3.

Art. 2º. A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em sentido contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRE-SE

Cianorte-Pr, 03 outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Presidente
Assinatura lançada no original

CICENOP - Rua Pinatimanga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
CONTABILIDADE
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: contabilidade@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6090/2022

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir o Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Progr	Fon	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
0062	03	001	0412200062003	01000	01000	Manutenção das Atividades Administrativas	3.3.90.32	10.600,00
1030	11	001	2781200122041	01000	01000	Manutenção das Atividades de Esportes, Turismo e Lazer	3.3.90.30	10.000,00
TOTAL								20.600,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior, será utilizado recurso proveniente do cancelamento parcial e/ou total, das seguintes dotações orçamentárias:

Des	Org	Unid	Funcional	Progr	Fon	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
358	06	003	1236500120215	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil – CMEI São João de Criança	3.3.90.40	7.600,00
440	06	004	1236500120216	01000	01000	Manutenção das Atividades do Centro de Educação Infantil – CMEI Bairro Miágico	3.3.90.40	10.000,00
1037	11	001	2781200122041	01000	01000	Manutenção das Atividades de Esportes, Turismo e Lazer	3.3.90.40	3.000,00
TOTAL								20.600,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 03 de Outubro de 2022.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS HUMANOS
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20

DECRETO 6091/2022

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.829 de 15/12/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir o Orçamento Geral do Município, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 635,00 (seiscentos e trinta e cinco reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional	Progr	Fon	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
1141	07	006	0824300080001	00957	00957	Manutenção do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente	4.4.90.52	635,00
TOTAL								635,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos provenientes do cancelamento parcial e/ou total, das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar a referida dotação orçamentária, na Lei Orçamentária Anual - LOA/2022, na Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2022 e no Plano Plurianual - PPA 2022/2025.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Jussara, 03 de Outubro de 2022.

Original Assinado
ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal

CICENOP
CNPJ: 01178931/0001-47
Consórcio Público Intermunicipal do Centro Noroeste do Paraná

RESOLUÇÃO Nº 62/2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGADO PÚBLICO PARA OCUPAR CARGO EM COMISSÃO, DE LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO DO CICENOP.

CONSIDERANDO, tratar-se de ato discricionário do gestor a nomeação de empregado público para ocupar cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, no interesse das atividades da entidade;

CONSIDERANDO as condições e regramentos estabelecidos Estatuto Social Consolidado do Consórcio, datado de 09/09/2022, principalmente no que dispõe a Estrutura organizacional da Secretaria Executiva do CICENOP;

CONSIDERANDO o termo de convênio de cooperação técnica estabelecido entre o Consórcio e o Município de Cianorte.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ – CICENOP, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI E COM BASE NO QUE DISPÕE O ART. 40 DO ESTATUTO SOCIAL CONSOLIDADO DO CICENOP.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR o Senhor THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA, portador do RG nº. 10.072.314-0 da SSP/PR e CPF nº. 065.933.409-79, para ocupar o cargo em comissão de livre nomeação e exoneração, de DIRETOR DE PROMOÇÃO À SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL da Estrutura Organizacional do CICENOP, prevista na tabela de cargos em comissão, de livre nomeação e exoneração (Anexo I), do Estatuto Social Consolidado do Consórcio, com a simbologia CC2, a partir do dia 05 outubro de 2022.

Art. 2º - A presente resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em sentido contrário.

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRE-SE

Cianorte-Pr, 03 de outubro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Presidente
Assinatura lançada no original

CICENOP - Rua Pinatimanga, 63 - CEP 87200-163 - Fone (044) 3018-4200 - Cianorte-Pr.

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ
Estado do Paraná
Praça Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114, 3644-1185, 3644-1100 e 3644-1178
Site: www.sao-manuel-do-parana.pr.gov.br e-mail: pm@saomanueldo-parana.pr.gov.br
CEP: 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná
CNPJ - 80.909.617/0001-43

DECRETO Nº 124/2022

SÚMULA: Promove Contrato por prazo determinado.

AGNALDO TREVISAN, Prefeito Municipal, de São Manoel do Paraná do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando as disposições da Lei Municipal nº 007/2013 e o previsto no Teste Seletivo Simplificado 001/2022, aberto através do Edital Teste Seletivo Simplificado 001/2022- A:

DECRETA

Art. 1º. Fica prorrogado pelo prazo de 06(mês) meses, compreendido no período de 05/10/2022 a 04/04/2023, conforme previsto no item 19.5 do Edital Teste Seletivo Simplificado 001/2022- A, o prazo de validade do Teste Seletivo Simplificado 001/2022- A, temporário, a candidato aprovado no Teste Seletivo Simplificado 001/2022, ANA FLAVIA RODRIGUES portadora da Cédula de Identidade Rg. nº 10.XXXX6-8 SSP/PR e Cadastro de Pessoa Física CPF. 103.XX.XXXX-54, tendo em vista o atendimento da necessidade de interesse público.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Praça Municipal "13 de setembro" de São Manoel do Paraná, em 03 de outubro de 2022

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
Assinado original

SERVICÓ AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE
ASSOCIADO AO CONSORCIO PÚBLICO CISPAP
RUA SÃO JAHUÁRIO, 124 - JARDIM MODELO - CEP: 87223-000 - FONE/FAX: (44) 365-1751
CNPJ: 80.309.688/0001-00 - E-MAIL: samae@samaeopjara.com.br

AVISO DE REMARCAÇÃO E RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO ME EPP

LICITAÇÃO Nº 32/2022
PREGÃO Nº 4/2022 - ELETRÔNICO - SPR

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, TORNA PÚBLICO QUE ÀS 08:30 HORAS DO DIA 17/10/2022, FARÁ REALIZAR NA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ, À AV. BOLIVAR, 363, PREGÃO ELETRÔNICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DESTA LICITAÇÃO A REATOS DE PREÇOS PARA A FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA REDE DE ÁGUA E ESGOTO, CONFORME NECESSIDADES DO SAMAE DE JAPURÁ.

O CRITÉRIO DE JULGAMENTO SERÁ O MENOR PREÇO Por Item.

VALOR MÁXIMO - R\$ 244.789,43 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Nove Reais e Quarenta e Três Centavos).

O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NA SEÇÃO DE LICITAÇÕES, DA PREFEITURA MUNICIPAL EM DIAS ÚTEIS NO HORÁRIO DAS 07:30 AS 11:30 E DAS 13:00 AS 17:00 HORAS ou via BOISA DE LICITAÇÕES E LEILÕES www.bli.com.br, INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS PELO TELEFONE (44) 3635-1327 OU (44) 3635-1690, PELO E-MAIL licitasao@samaeopjara.com.

JAPURÁ, 03/10/2022

JULIANA DA SILVA ELISÁRIO MEN
Pregoeira

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235.000
Fone/Fax 44 3674.1108 - 3674.1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br
INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 168/2022

JULIANO TREVISAN CORDEIRO, Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER LICENÇA DE 2 (DOIS) ANOS PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, ao Senhor servidor EDUARDO BENEDITO COLIS, matrícula nº 784, ocupante do cargo de PSICÓLOGO, a ser suscitada no período de 03 de outubro de 2022 a 02 de outubro de 2024, conforme Art. 94 da Lei Complementar n.º 015/2000 de 13 de abril de 2005.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL "14 DE DEZEMBRO" DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, em 03 de outubro de 2022.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

www.indianopolis.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
Estado do Paraná
Rua Park, 88 - Telefone: (044) 3644-1244 - CEP 87510-000
E-mail: cmar@camaramunicipal.gov.br - CNPJ/MF 01.308.028/0001-49

PORTARIA Nº 010/2022

O PRESIDENTE DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE GUAPOREMA, ESTADO DO PARANÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR a Senhora LAYS GARCIA DA SILVA, brasileira, Portadora da Cédula de Identidade RG. nº 9.974.308-9 SSP/PR, inscrita no CPF nº 080.210.989-61 para o Cargo de **Provisório em Comissão do Legislativo Municipal**, para atender as funções previstas no artigo 5º, da Lei 10482/2022 bem como as atribuições previstas no Anexo I, da mesma Lei, percebendo a remuneração Prevista no Anexo V, que consta a Tabela de Vencimentos do Cargo:

Nome	Cargo em Comissão	Vencimento	A partir de
Lays Garcia da Silva	Simbologia CC-1	R\$ 3.413,99	03.10.2022

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos financeiros a partir de 03/10/2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Edifício da Câmara Municipal da Cidade de Guaporema – Estado do Paraná, aos três dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois (03/10/2022).

ISMAEL CARNEIRO DE ANDRADE
Presidente do Legislativo

Prefeitura Municipal de São Tomé
Praça Professor Pedro Ricardo, 248 - FONE: (044) 3607-1280
CEP: 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PROCESSO Nº 130/2022
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 8/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a inexigibilidade de licitação para a CONTRATAÇÃO DA EMPRESA SA PANA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET E TELEFONIA FIXA (DDR DIGITAL, FUNÇÃO DE COMUNICAÇÃO VOZ (VOZ/DADOS) NO ATENDIMENTO AOS DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ-PR, com valor global de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em favor de OI S.A. inscrito no CNPJ nº 76.535.764/0001-43. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso I.

São Tomé, 27de setembro de 2022

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
Praça Professor Pedro Ricardo, 248 - FONE: (044) 3607-1280
CEP: 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PROCESSO Nº 131/2022
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 51/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PROFISSIONAL DE PSICOLOGIA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ - PR, com valor global de R\$ 22.312,08 (Vinte e Dois Mil, Trezentos e Doze Reais e Oito Centavos), em favor de PSICOLOGO CACIQUE SUDA LTDA, inscrito no CNPJ nº 45.308.542/0001-64. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso IV.

São Tomé, 03 de Outubro de 2022.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de São Tomé
Praça Professor Pedro Ricardo, 248 - FONE: (044) 3607-1280
CEP: 87220-000 - SÃO TOMÉ - PARANÁ

PROCESSO Nº 108/2022
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 33/2022

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CORTE DE ARVORES NA ÁREA URBANA, com valor global de R\$ 25.000,00 (Vinte e Cinco Mil Reais), em favor de J. P. DA SILVA PLANTAS - ME, inscrito no CNPJ nº 08.608.489/0001-90. Em conformidade com o Art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base no artigo 24, inciso IV.

São Tomé, 23 de Setembro de 2022.

OCELIO CESAR FERREIRA LEITE
Prefeito Municipal

SÚMULA DE PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA

O Sr. MARCIO ZANZIM, torna público que irá requerer junto ao IAT, Renovação de Licença Ambiental Simplificada para Avicultura de Corte implantado na Estrada Palmeira, KM 01, Lotes nº 207 e 207-A, Gleba Cananéia, Município de Jussara.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr. MARCIO ZANZIM, torna público que recebeu do IAT, Renovação de Licença de Operação para Avicultura de Corte (nº 155281-R1 validade: 13/03/2023), implantado na Estrada Palmeira, KM 01, Lotes nº 207 e 207-A, Gleba Cananéia, Município de Jussara.

DENGUE. DESARME ESTA BOMBA.

FAÇA SUA PARTE: NÃO DEIXE ÁGUA PARADA.